
. 
* Spolufinancováno Nástrojem Evropské 

unie pro propojení Evropy
Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo)

Dodatek č. 8 k SOD

Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo 
na zhotovení přípravné dokumentace, projektu stavby 

a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby
číslo Smlouvy Objednatele: E618-S-546/2016/ŠL, číslo Smlouvy Zhotovitele: 16-059.250, 

ISPROFOND: 521 351 0006 uzavřené dne 09.03.2016

Název zakázky:
„Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo)"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A, 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 28.02.2018

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278,190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

a

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 

IČO: 25793349, DIČ: CZ2579334

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 

bank. spojení: ..............................., č. účtu: ..................................

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
SUDOP PRAHA a.s., Projektové středisko Hradec Králové,

Hradecká 1151, 500 03 Hradec Králové

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 3)



Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Čemošice (mim
Dodatek č. 8 k S( !

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 8 je nové stanovení 
časového postupu pro dokončení inženýrské činnosti prováděné v rámci zpracování projektové 
dokumentace 2. Etapy (mimoúrovňové křížení ve Velké Chuchli). Důvodem stanovení nového 
časového postupu je podmíněnost 12. a 13. dílčího termínu plnění díla výsledkem probíhajícího 
územního řízení, které je závislé na konání a jednání třetích osob, které Objednatel se Zhotovitelem 
nemají přímou možnost ovlivňovat.

V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3, odst. 3.5, ve znění dodatku č. 5 Smlouvy, 
článek 5, odst. 5.13, ve znění dodatku č. 7 Smlouvy a příloha č. 5, ve znění dodatku č. 6 Smlouvy. U 
shora uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy v souladu s 
ustanovením § 222 zákona č. 134/2015 Sb., v platném znění.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, odst. 5.3. 
Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo Smlouvy Objednatele E618-S-546/2016/ŠI.; číslo 
Smlouvy Zhotovitele 16-059.250 ve znění Dodatků č. 1 až 7, takto:

1) ČI. 3. - PŘEDMĚT, CENA, HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- zrušuje se stávající text odst. 3.5 (ve znění dod. č. 6 Smlouvy) a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženému v Příloze č. 5 této 

. Smlouvy, ve znění dodatku č. 8 (dále jen „Harmonogram plnění") a vykonávat autorský dozor 
po celou dobu realizace stavby.

2) Čl. 5. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- zrušuje se stávající text odst. 5.13. (ve znění dod. c. 7 Smlouvy) a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění:

5.13 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla- znění ke dni podpisu dodatku č. 5 

Příloha č. 2: Obchodní podmínky - OP/P/04/15

Příloha č. 3

Příloha č. 4:

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky- VP/P/02/15
c) Zvláštní technické podmínky
Rozpis Ceny Díla - znění ke dni podpisu dodatku č. 6

Příloha č. 5: Harmonogram plnění - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 8

Příloha č. 6: Oprávněné osoby - znění ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9:

Seznam požadovaných pojištění

Seznam subdodavatelů - znění ke dni podpisu dodatku č. 7 

Související dokumenty

Strana 2 (celkem 3)



Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) -  Černošice (mimo)
Dodatek č. 8 k SOD

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 8 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-546/2016/ŠI., číslo Smlouvy 
Zhotovitele: 16-059.250, nedotčené tímto dodatkem č. 8, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 8 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 8 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6 . Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 8 je tato příloha:

příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu

7. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 
rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 
zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

dodatku č. 8

V Praze dne: 1 e -03- 2020 V Praze dne: fl g -03. 2020

Ing2Tomás Slavíček
předseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.Správa železnic, státní organizace

/
Ing. Ivan Pomykáček 

místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

Strana 3 (celkem 3)



Spolufinancováno Nástrojem Evropské
unie pro propojení Evropy Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - černošice (mimo)

Dodatek č. 8 k SOD

Příloha č. 5 - Harmonogram plnění
Č á st d íla D o b a  p ln ě n í  /  

F a k t u r a c e
P o p is  č in n o s t í  p r o v á d ě n ý c h  v  d í lč í  e t a p ě P o d m ín k y  d o k o n č e n í  D í lč í  č á s t i  

d íla

Zahájení prací Ihned po podpisu SOD - -

1. dílčí plnění Do 3 měsíců po 
podpisu SOD 
09.06.2016 
...................... .

Koncept s návrhem technického řešení Projektu (km 1,805 -  10,230) 
Dopracování DÚR pro mimoúrovňové křížení ve Velké Chuchli ve 
variantě „nadjezd"
Zajištění podrobného geotechnického průzkumu pro lokalitu 
mimoúrovňového křížení ve Velké Chuchli ve variantě „podjezd"

Protokol o předání konceptu P 
Protokol o předání 
geotechnického průzkumu pro 
variantu „podjezd"

2. dílčí plnění Do 9 měsíců po 
podpisu SOD 
09.12.2016

...................... .

Zpracování Projektu (km 1,805-10,230) k připomínkám 
Zpracování DUR pro část 9,964-10,230 včetně jejího projednání 
s odbornými složkami SŽDC a ČD a dotčenými osobami a orgány, 
zajištění žádosti o zahájení ÚR
Vyhodnocení podrobného geotechnického průzkumu pro lokalitu 
mimoúrovňového křížení ve Velké Chuchli ve variantě „podjezd" 
včetně dopracování DÚR
Veřejnoprávní projednání DÚR pro mimoúrovňové křížení ve Velké 
Chuchli ve variantě „nadjezd"

Protokol o předání P 
k připomínkám 
Podání žádosti o ÚR pro část 
9,964-10,230

3. dílčí plnění Do 15 měsíců od 
podpisu SOD 
09.06.2017

...................... .

Dokončení Projektu 1. etapy včetně zapracovaných připomínek a 
stanoviska projektanta o jejich vypořádání, a to včetně 
protipovodňových opatření (PPO) a prodloužení 1. etapy 
Zpracování a zajištění veřejnoprávní projednání DÚR pro 
mimoúrovňové křížení ve Velké Chuchli ve variantě „podjezd"
Vyčlenění příslušné části projektu 1. etapy v rozsahu PD pro účel 
přeschválení včetně aktualizace záměru projektu

Protokol o předání kompletního 
(P) včetně podkladů pro 
přeschválení původní PD

4. dílčí plnění Do 21 měsíců od 
podpisu SOD 
předpoklad do 
30.11.2017

Úprava Projektu 1. etapy a DÚR vybrané varianty mimoúrovňového 
křížení ve Velké Chuchli (2.etapa) v souladu se změnou specifikace 
plnění
Podání žádosti o zahájení ÚR pro objednatelem vybranou variantu 
resp. projednatelnou variantu mimoúrovňového křížení ve Velké 
Chuchli (2. etapa) 
aktualizace záměru projektu 
notifikace
dokumentace BOZP

předávací protokol k projektu 1. 
etapy po úpravě 
předávací protokol k DÚR 2. 
etapy po úpravě 
Podání žádosti o zahájení UR na 
vybranou variantu 
mimoúrovňového křížení ve 
Velké Chuchli

Strana 1 (celkem 3)



Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Čemošice (mimo)
Dodatek č. 8 k SOD

5. dílčí plnění Do 24 měsíců od 
podpisu SOD 
09.03.2018

Majetkoprávní projednání stavby v rozsahu 1. etapy (km 1,805-10,561) 
včetně protipovodňových opatření,
Zpracování zadávací dokumentace pro tendr na realizaci stavby dle 
Vyhl. 230 pro l.etapu
Žádost o stavební povolení v rozsahu 1 .etapy 
Úprava SR dle novely směrnice č. 20, platné od 1.8.2017

Předávací protokol o předání 
majetkoprávní části 
Předávací protokol o předání 
realizační dokumentace VN, NN 
Vydané ÚR na vybranou 
variantu mimoúrovňového 
křížení ve Velké Chuchli 
Žádost o stavební povolení pro 
1. Etapu

6. dílčí plnění Do 30.07.2018 Úprava Projektu 1. etapy v souladu s podmínkami pro zavedení 
systému ETCS k připomínkám Objednatele

Protokol o předání projektu 
k připomínkám

7. dílčí plnění Do 30.09.2018 zajištění ÚR, včetně pořízení potřebné dokumentace, pro navýšení 
příkonu TM Chuchle
Realizační dokumentace přeložek sítí VN a NN správce a vlastníka - 
PREdistribuce, a.s.
Úprava Projektu 1. etapy v souladu s podmínkami pro zavedení 
systému ETCS se zapracovanými připomínkami Objednatele 
Aktualizace záměru projektu

Vydání ÚR
předávací protokol k realizační 
dokumentaci

Protokol o předání projektu se 
zapracovanými připomínkami 
Protokol o předání AZP

8. dílčí plnění Do 30.11.2018 Doplnění majetkoprávního projednání stavby v rozsahu 1. etapy v 
souvislosti s úpravou pro zavedení ETCS,
Renotifikace
Úprava zadávací dokumentace pro tendr na realizaci stavby dle Vyhl. 
230 pro l.etapu v souvislosti s úpravou pro ETCS 
Žádost o stavební povolení v rozsahu 1 .etapy se zapracovanými 
podmínkami ETCS

Předávací protokol o předání 
majetkoprávní části 
Předávací protokol o předání 
dokumentace pro tendr 
Žádost o stavební povolení pro 
1. Etapu

9. dílčí plnění Do 30.09.2019 projekt 2. etapy (varianta nadjezd) k připomínkám Protokol o předání projektu 
k připomínkám

10. dílčí plnění Do 30.11.2019 projekt 2. etapy se zapracovanými připomínkami Předávací protokol k projektu 2. 
Etapy

11. dílčí plnění Do 30.01.2020 zadávací dokumentace 2. etapy Předávací protokol k zadávací 
dokumentaci 2. etapy

12. dílčí plnění do 6 měsíců od nabytí 
právní moci ÚR žádost o stavební povolení v rozsahu 2. etapy Žádost o stavební povolení pro 

2. etapu
13. dílčí plnění do 8 měsíců od nabytí majetkoprávní projednání v rozsahu 2. etapy Předávací protokol o předání

Strana 2 (celkem 3)



Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Čerň osice (m imo)
Dodatek č. 8 k SOD

právní moci ÚR majetkoprávní části
14. dílčí plnění 36 měsíců (předpoklad 

07/2019-06/2022)
Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; Zhotovitel se zavazuje 
provádět autorský dozor ode dne zahájení realizace stavby do ukončení 
realizace stavby v předpokládané délce 36 měsíců

Výkaz poskytnutých služeb (1 x 
za čtvrtletí) - stručný popis 
výkonů a specifikace výkonu 
autorského dozoru projektanta

Termín
dokončení

Díla

předpoklad do 
14.06.2022
(v závislosti na zahájení 
14. dílčí etapy)

Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta)

Strana 3 (celkem 3)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 640468

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ba114708-2db1-4d8e-b653-8e45ab0d56c8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.03.2020 13:57:01


		2020-03-24T12:57:04+0000




